
РЕШЕНИЕ 
Альметьевского городского Совета  

Альметьевского муниципального района  
Республики Татарстан 

 
12 декабря 2022 года               № 89 
 
 
О досрочном прекращении полномочий 
депутата Альметьевского городского 
Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан четвертого 
созыва Салахова Ильяса Рахимзяновича 

 

 
  

В  соответствии с  пунктом  2 части 10  статьи 40  Федерального закона            
от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 36 Устава 
города Альметьевска Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан, на основании личного заявления Салахова Ильяса Рахимзяновича о 
досрочном прекращении полномочий депутата Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан четвертого созыва, 
избранного по единому избирательному округу от Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 
 

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ: 
 

1. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Альметьевского 
городского Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан 
четвертого созыва Салахова Ильяса Рахимзяновича, избранного по единому 
избирательному округу от Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 
на основании его личного заявления о прекращении полномочий. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник» и 
разместить на сайте Альметьевского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Глава города           Т.Д. Нагуманов 

 
 
 
 
 
 


